
 

 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ                              
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

Διεύθυνση        :  Τ. Σεχιώτη 38-40 
                             22132-Τρίπολη 
Πληροφορίες   : Παναγιώτα Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο        : 2710230111 
Φαξ                   : 2710230118 
Ηλ. Διεύθυνση :http://pelop.pde.sch.gr 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Τρίπολη  11 Σεπτεμβρίου 2018 
Αριθ. Πρωτ.: 8450 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη και τοποθέτηση - διάθεση προσωρινού/ών αναπληρωτή/τριών Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για το διδακτικό έτος 2018-2019 στο πλαίσιο της 

Πράξης: «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες 

ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2018-2019» με κωδικό ΟΠΣ 

5031883, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση 2014-2020», ΕΣΠΑ 2014-2020 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης                                

Πελοποννήσου, 

            Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ.Α’) «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88Α) «Κύρωση της Σύμβασης για τα δικαιώματα των 

ατόμων με αναπηρίες και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για τα δικαιώματα 

των ατόμων με αναπηρία». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78Α) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ. Α’) «Ειδική 

Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως 

αυτή συμπληρώθηκε με την παρ. 16 του Ν4186/2013 και του άρθρου 18 του Ν.3699/2008 

(ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ. Α’). 

5. Τις διατάξεις του άρθ. 56 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24-05-2011 τ.Α’) «Θεσμικό πλαίσιο των 

Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 

ΑΔΑ: ΨΘΟΟ4653ΠΣ-5Ο8



 

Οργάνωσης του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές 

διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 19 του άρθρου 6 του Ν.3027/2002 «Ρύθμιση θεμάτων 

οργανισμού σχολικών κτηρίων και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 6 του Ν.3194/2003 (ΦΕΚ 267/Α) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών 

θεμάτων και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176 /Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 

δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 

(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 

μισθολογικές διατάξεις, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 64055/Δ3/ΥΑ (ΦΕΚ 1326Β/19-04-2017) με Θέμα: «Καθορισμός 

προϋποθέσεων, κριτηρίων και διαδικασίας πρόσληψης α) προσωρινών αναπληρωτών και 

ωρομισθίων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π) και β) προσωρινών αναπληρωτών 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για τις δομές της Ειδικής Αγωγής - ΚΕ.Δ.Δ.Υ., 

Ε.Δ.Ε.Α.Ϋ, Σ.Μ.Ε.Α.Ε., καθώς και στην εξειδικευμένη υποστήριξη μαθητών που φοιτούν σε 

σχολικές μονάδες της Γενικής Εκπαίδευσης». 

 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 56267/Ε4/05-04-2018 (ΦΕΚ 1284Β) ΥΑ με Θέμα: «Πρόσκληση 

υποψηφίων για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων από τους κλάδους 

του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και αναπληρωτών από τον κλάδο ΔΕ01-

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για α) τις δομές της Ειδικής Αγωγής (Σ.Μ.Ε.Α.Ε., 

ΚΕ.Δ.Δ.Υ., Ε.Δ.Ε.Α.Υ.),  β) για την εξειδικευμένη υποστήριξη μαθητών με αναπηρία ή/και 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες που φοιτούν σε σχολικές μονάδες της Γενικής Εκπαίδευσης 

και γ) για την άσκηση καθηκόντων σε σχολικές μονάδες Γενικής και Επαγγελματικής 

εκπαίδευσης, για το διδακτικό έτος 2018-2019». 

11. Τη αριθ. 17/05-09-2018 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) Πελοποννήσου. 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 7524/26-07-2018 (ΑΔΑ:72ΓΙ4653ΠΣ-6ΩΩ) Πράξη του Περιφερειακού 

Διευθυντή Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, με την οποία κυρώθηκαν οι οριστικοί πίνακες 

προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.). 

13. Το με αριθ. πρωτ. 141528/Ε4/31-08-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με το οποίο χορηγούνται 

πιστώσεις για πρόσληψη αναπληρωτών/τριών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) στο πλαίσιο της Πράξης: «Πρόγραμμα μέτρων 

εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, 

σχολικό έτος 2018-2019» με κωδικό ΟΠΣ 5031883. 

14. Τις λειτουργικές ανάγκες των σχολικών μονάδων. 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 4440/13-08-2018 (ΑΔΑ: 9Λ50465ΧΙ8-93Ο) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 

με τίτλο: «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και 

ΑΔΑ: ΨΘΟΟ4653ΠΣ-5Ο8



 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2018-2019» με κωδικό ΟΠΣ 5031883 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση 2014-2020». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Προσλαμβάνουμε ως προσωρινό/ές αναπληρωτή/τριες κλάδου ΔΕ01 Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού (ΕΒΠ) με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, στο πλαίσιο 

υλοποίησης της Πράξης: «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με 

αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2018-2019» με κωδικό                    

ΟΠΣ 5031883, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 

2014-2020», ΕΣΠΑ 2014-2020, για να προσφέρει/ουν υπηρεσία σε Σχολική/ές Μονάδα/ες 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) ή/και στα Τμήματα Ένταξης των σχολικών μονάδων 

γενικής εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πελοποννήσου από την ημερομηνία 

ανάληψης υπηρεσίας στα Γραφεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη 

του διδακτικού έτους 2018-2019 της βαθμίδας στην οποία τοποθετούνται, τον/ις παρακάτω ως 

εξής: 

1. Χαμπέση Κυριακή του   Παναγιώτη  στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Αργολίδας 

2. Κοντογιαννοπούλου Δέσποινα του   Βασιλείου  στο Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό 

Γυμνάσιο-Λύκειο Καλαμάτας 

3. Πικιού Ελένη-Αναστασία του Ιωάννη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Καλαμάτας 

4. Πανταζοπούλου Αθανασία του Δημητρίου στο στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Καλαμάτας 

5. Μήτσουλα Παναγούλα του Χρήστου στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Κορίνθου 

6. Ταμπάκη Ευαγγελία του   Δημητρίουστο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Αργολίδας 

7. Θάνου Σοφία του Θεοδώρου στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Άργους 

8. Παπαγεωργίου Αντωνία του Γεωργίου στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Τρίπολης 

9. Δημάκη Μαρία του Χρήστου στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μυστρά 

10. Διαμαντοπούλου Ιωάννα του Σταύρου στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μαντινείας 

11. Δελφίνη Χρυσάνθη του Θεοδώρου Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Μολάων 

12. Αραχωβίτη Μαρία του Νικολάου στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μαντινείας 

13. Αρτέμη-Κακαναράκη Ολυμπία του Παναγιώτη στο Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο 

–Λύκειο Αργολίδας 

14. Χρονοπούλου Όλγα  του Δημητρίου στο Ειδικό Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

15. Κρασσά Μαρία-Ελευθερία του Ανδρέα στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Άργους 

16. Λουρίδα Βασιλική του Παναγιώτη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Κορίνθου 

17. Λεμπετζή Μαρία του Στέφανου στο Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο –Λύκειο 

Αργολίδας 

ΑΔΑ: ΨΘΟΟ4653ΠΣ-5Ο8



 

18. Λούβρου Ανδριάνα  του Σταματίου στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Κορίνθου 

19. Παπαδοπούλου Ελένη του Ιωάννη στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Τρίπολης 

20. Τσάκωνα Ειρήνη του Ηλία στο 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

21. Τσιλίκου Αικατερίνη του Δημητρίου στο 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

22. Καραπανάγος Βασίλειος του Ιωάννη στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Κορίνθου 

23. Σπαράγγη Ελένη του Κωνσταντίνου στο 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

24. Γληγόρη Θεοδώρα του Γεράσιμου στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Κορίνθου 

25. Μπαρούνη Κωνσταντίνα του Αριστομένη στο 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

26. Κοκορομύτη Ευτυχία του Κωνσταντίνου στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ερμιονίδας 

27. Τζωρτζίνη Παναγιώτα του Παναγιώτη στο Ειδικό Νηπιαγωγείο Κορίνθου 

28. Λαγογιάννη Μαρία του Βασιλείου στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Φιλιατρών 

29. Νικολοπούλου Στρατούλα του Παναγιώτη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μυστρά 

30. Χριστοπούλου Σταυρούλα του Παναγιώτη στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Φιλιατρών 

31. Πανοπούλου Χαραλαμπία του Φωτίου στο Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο –

Λύκειο Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων 

32. Αποστολοπούλου Ναταλία του Αποστόλου στο  Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ξυλοκάστρου 

 

Ο/οι ανωτέρω προσλαμβανόμενος/ες  προσωρινός/ές αναπληρωτής/τριες  Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού-ΔΕ01  σε περίπτωση τοποθέτησης σε συστεγαζόμενη με άλλη Σχολική Μονάδα  

Ειδικής Αγωγής  και Εκπαίδευσης και στο πλαίσιο της αναγκαιότητας για όσο το δυνατόν 

ορθολογικότερη και αποτελεσματικότερη διαχείριση του διαθέσιμου ανθρώπινου δυναμικού 

με σκοπό τη μέγιστη δυνατή κάλυψη των αναγκών των μαθητών/νηπίων ΑμεΑ , διατίθεται 

/νται για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών αμφότερων των συστεγαζόμενων Σ.Μ.Ε.Α.Ε. 

ανεξάρτητα της αρχικής τους τοποθέτησης 

Η ανωτέρω πρόσληψη πραγματοποιείται στο πλαίσιο της Πράξης: «Πρόγραμμα μέτρων 

εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, 

σχολικό έτος 2018-2019» με κωδικό ΟΠΣ 5031883, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», που συγχρηματοδοτείται από το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και το Ελληνικό Δημόσιο. 

                                                                                                   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
                                                                                            ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ                                                                                                                  
                                                                                                  EΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
 
                                   
                                                                                                         ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΨΘΟΟ4653ΠΣ-5Ο8



 

     ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:  
1.   ΥΠ.Π.Ε.Θ. – Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού  Π.Ε. & Δ.Ε.  
     Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού   

2.  ΥΠ.Π.Ε.Θ. – Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Τομέας Παιδείας –Μονάδα Β3 

3.   Διευθύνσεις  Π.Ε. Αργολίδας , Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας 

4.   Διευθύνσεις  Δ.Ε. Αργολίδας , Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας  

8.   Αναφερόμενες Σχολικές μονάδες (μέσω των οικείων Δ/νσεων Π.Ε. και Δ.Ε.)  

9.   Ενδιαφερόμενο/ες (μέσω των οικείων Δ/νσεων Π.Ε. και Δ.Ε.)  

10. Αρμόδιους  Εκκαθαριστές αποδοχών (μέσω των οικείων Δ/νσεων Π.Ε. και Δ.Ε.)  

11. Π.Μ. (μέσω των οικείων Δ/νσεων Π.Ε. και Δ.Ε.) 

 

ΑΔΑ: ΨΘΟΟ4653ΠΣ-5Ο8


		2018-09-11T14:32:01+0300
	Athens




